АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019

№ 36
с. Швариха

О проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству

территорий населенных пунктов Шварихинского сельского поселения

В целях приведения в надлежащий санитарный порядок после зимнего периода территорий населенных пунктов, дворовых и производственных территорий, улиц и придорожных полос в границах сельского поселения, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 26 апреля по 31 мая 2019 года месячник по санитарной уборке и благоустройству территорий населенных пунктов.

2. Рекомендовать:

 2.1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать и провести санитарную уборку производственных территорий, находящихся в их ведении, а также проезжей части дорог напротив закрепленных территорий, привести в порядок деревья и кустарники, установить возле производственных зданий урны для мусора, разбить клумбы.

2.2. Жителям населенных пунктов сельского поселения привести в надлежащий вид здания, сооружения и придомовые территории, прочистить тротуары, отремонтировать заборы.

3. Категорически запретить сжигание мусора и кормовых отходов вблизи строений и на придомовых территориях.

4. О фактах несанкционированных свалок, сжигания мусора сообщать в администрацию Шварихинского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Считать утратившим силу постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 23.04.2018 № 68 «О проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству территорий населенных пунктов Шварихинского сельского поселения».

7. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения.

И.о. Главы администрации

Шварихинского сельского поселения

           А.В.Заболотский
Направить: дело, прокуратура, администрации района, руководителям учреждений и организаций, информационные стенды